
NO PREPOSITION 
 
Možná si teď klepete na čelo a říkáte si, proč nám v kurzu, zaměřeném na předložky, dává 
ten Broňa kapitolu s názvem „bez předložky“. Uznávám, že to může působit trošku 
nepatřičně, ale přesto mi to nedalo, abych se s vámi nepoděli o pár časových „výrazů“, kde 
žádná předložka není – abyste si třeba zbytečně nelámali hlavu, jakou předložku použít… 

 
Žádnou předložku tedy nepoužíváme před slovy last, next, this, every, yesterday, today, 
tomorrow. Dáme si pár příkladů, může být? 

• last night/year/summer (minulý večer/rok/léto) 
• next day/week/month (další den/týden/měsíc) 
• this morning/week/year (dnes ráno, tento týden/rok) 

 
A samozřejmě ani v poslední kapitole vás neošidím o tři ukázkové věty kompletní. Tady jsou! 

• I think I got married last night… (Myslím, že jsem se včera v noci oženil…) 
• We are going to buy Broňa a beer this week (Máme v plánu Broňovi koupit tento 

týden pivo) 
• Last Christmas, I gave you my heart (Minulé Vánoce jsem ti dal své srdce) 

 
Věřili byste tomu, že všechny předložky časové jsou za námi? Vy jste vážně skvělí, že? 
Váháte? Tak neváhejte a věřte tomu! :) 
 
 


